Федоровское сельское поселение

Тосненский район Ленинградской области

Администрация

Постановление
23.01.2014 № 37

           Об  утверждении плана мероприятий
по   росту  доходов, оптимизации  расходов
и  совершенствованию  долговой  политики
муниципального образования Федоровское
сельское   поселение   Тосненского   района

Ленинградской области

В соответствии с письмами Министерства финансов Российской Федерации от 18 октября 2013 г. № 06-03-05 и от 22 октября 2013 г. № 06-03-05/1, во исполнение пункта «б»  Перечня  поручений  Президента  Российской  Федерации В.В. Путина от 11 сентября 2013 года № Пр-2193 по итогам совещания по бюджетным проектировкам на 2014-2016 годы в целях принятия мер по обеспечению сбалансированности бюджета муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2014 годи и на плановый период 2015 и 2016 годов администрация Федоровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее – План) согласно приложению.

2. Специалистам администрации, ответственным за выполнение мероприятий, указанных в Плане, утвержденным настоящим Постановлением:

-обеспечить выполнение мероприятий в установленные сроки;

- ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в финансовый орган администрации поселения информацию о ходе выполнения мероприятий.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             А. О. Николаев

	                                                                                                                       Приложение

к постановлению администрации

Федоровского сельского поселения                          Тосненского района

Ленинградской области

от 23.01.2014г. № 37

План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов

и совершенствованию долговой политики муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Направления роста доходов бюджета муниципального образования

	1.1
	Проведение работы по сокращению задолженности организаций, физических лиц и индивидуальных предпринимателей по налоговым, неналоговым платежам в бюджет, в т.ч. по начисленным пеням и штрафам
	В соответствии с планом работы комиссии
	Финансовая комиссия администрации

	1.2
	Проведение работы с организациями, физическими лицами и индивидуальными предпринимателями, имеющими задолженность по неналоговым платежам в бюджет и принятие мер по недопущению роста задолженности, в т.ч. проведение претензионной работы в отношении арендаторов имущества и земельных участков, имеющих задолженность по арендной плате
	Постоянно
	Специалисты администрации по своим направлениям

	1.3
	Взаимодействие с инспекцией ФНС РФ по Тосненскому району путем участия в проведении комиссий государственным органом по вопросам собираемости налоговых доходов
	Постоянно
	Специалист по налогам

	1.4
	Организация работы по актуализации базы данных для исчисления земельного налога совместно с ИФНС России по Тосненскому району
	Постоянно
	Специалисты администрации по своим направлениям

	1.5
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности, в целях более эффективного его использования, оставив в управлении имущество, которое необходимо для обеспечения полномочий муниципального образования
	Ежегодно
	Специалист по имуществу

	1.6
	Осуществление контроля:
За соблюдением условий договоров аренды земельных участков, срокам поступления платежей с целью выявления арендаторов, имеющих просроченную задолженность;

За целевым и эффективным использованием сданных в аренду земель.
	Постоянно
	Специалист по землеустрой-ству и архитектуре; специалист по финансовой работе

	1.7
	Организация работы по анализу финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия, в целях увеличения поступлений в бюджет муниципального образования части прибыли МУП, оставшейся в распоряжении предприятия после уплаты  налогов и иных обязательных платежей
	Ежегодно до 01 июня
	Специалист по имуществу, специалист по финансовой работе

	1.8
	Принятие мер по предъявлению и взысканию штрафных санкций, пени по заключенным договорам, муниципальным контрактам, при нарушении их условий
	Постоянно
	Специалист по финансовой работе, специалист по муниципаль-ным контрактам

	1.9
	Максимально приблизить ставки по сдаваемому в аренду имуществу к рыночным в случае, если они установлены на более низком уровне. Устанавливать пониженные ставки только в целях поддержки малого и среднего предпринимательства.
	Ежегодно
	Специалист по имуществу

	2. Направления оптимизации расходов бюджета муниципального образования

	2.1
	Анализ бюджетных расходов на осуществление муниципальных закупок, формирование предложений в части их оптимизации
	Ежегодно до 01 апреля
	Специалист по финансовой работе

	2.2
	Проведение инвентаризации социальных выплат и льгот, установленных нормативными правовыми актами муниципального образования,  и их пересмотр на основе принципов адресности и нуждаемости
	Постоянно
	Администра-ция МО

	2.3
	При формировании расходов на оплату труда работников муниципальных учреждений: устанавливать стимулирующие выплаты только с учетом показателей эффективности деятельности учреждений и работников;
 Обеспечивать дифференциацию оплаты труда основного и прочего персонала, оптимизацию расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	Постоянно
	Администра-ция МО, МКУК «Федоровский ДК»

	2.4
	Проведение оценки эффективности предоставления средств из бюджета МО юридическим лицам
	Ежегодно до 01 июля
	Администра-ция МО

	2.5
	Обеспечение анализа и контроля за соблюдением муниципальным учреждением лимитов потребления электро и теплоэнергии
	Постоянно
	Администра-ция МО, МКУК «Федоровский ДК»

	2.6
	Осуществление контроля за заключением договоров муниципальным казенным учреждением в объеме утвержденных лимитов бюджетных обязательств в целях недопущения образования просроченной кредиторской задолженности
	Постоянно
	Администра-ция МО, МКУК «Федоровский ДК»

	2.7
	Планирование бюджета муниципального образования на основе программно-целевого метода, в целях повышения эффективности использования бюджетных средств
	Постоянно
	Администра-ция МО

	3. Направления совершенствования долговой политики муниципального образования

	3.1
	Обеспечение сбалансированности бюджета муниципального образования за счет доходов и источников дефицита бюджета МО без привлечения бюджетных кредитов на срок, превышающий текущий финансовый год
	Ежегодно
	Администра-ция МО